

سعید شریعتی عضو شورای مرکز حزب اتحاد ملت:

# اغلب نقدها به دولت کنشگری سیاسی نیست

سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو حزب اتحاد ملت معتقد است آنچه در این مدت در انتقاد به رئیس جمهور رخ داده، یک کنشگری سیاسی نبوده چراکه کنشگری سیاسی حرکتی جمعی است و تنها گروهی که اکت سیاسی داشته اصلاح طلبان بوده‌اند و باقی انتقادات شخصی و انفرادی بوده است. او در گفت‌وگو با هم‌میهن توضیحاتی درباره انتقادات اخیر به رئیس جمهور داده است که در ادامه می‌خوانید.

**انتقادات به دولت در این مدت گاهی از قالب نقد خارج شده و حالت هجمه به خود گرفته، چقدر از این انتقادات را کنشگری سیاسی باید در نظر گرفت و چقدر واکنش احساسی است؟**

کنشگری سیاسی در واقع از سوی مجموعه‌های سیاسی و احزاب و سازمان‌ها و تشکل‌ها صورت می‌گیرد و بقیه تحلیل‌ها و مواضع افراد و اشخاص است چراکه اساساً کار سیاسی یک کار جمعی است. از طرف احزاب و سازمان‌ها به جز جبهه اصلاحات، موضع جمعی درباره ارزیابی کابینه آقای پزشکیان ندیدم. آن‌ها نیز رنگ و بوی انتقادی که مشخصاً درباره مصادیق کابینه باشد نیست و بیشتر توصیه‌منقدانه‌ای است که در مجموع می‌گوید کابینه‌ای که معرفی می‌شود باید نماد تغییر باشد. سایر مواضعی که در رسانه‌های رسمی و شبکه‌های اجتماعی از سوی افراد، کنشگران و فعالان مطرح شده بیشتر مواضع فردی است که می‌تواند مبتنی بر تحلیل و یا احساس باشد. در مجموع معتمد به جز موضع جبهه اصلاحات، مابقی مواضع شخصی و فردی بوده و در مجموع یک ناراضی عمومی وجود دارد. هر چند در ارزیابی اولیه یک وفاق ملی صورت گرفته که به نظر می‌رسد رضایت عمومی از این ترکیب وجود ندارد. اینکه آیا این نارضایتی مینا دارد و یا قابل برطرف شدن است و یا قابل توجه است، نیازمند مشاهده دفاع آقای پزشکیان از کابینه خود در مجلس است.

**برداشت من از حرف شما این است که این صحبت‌ها را نه باید کنشگری سیاسی در نظر گرفت و نه صحبت‌های احساسی، در واقع انتقاداتی است که از سوی اقلشار مختلف مطرح شده است...**

این امواج انتقادی طبع آشوبناک جامعه ایران است و هر انتقادی هم از این به بعد بشود، فضای رسانه‌ای آنقدر متکثر و متنوع است و دسترسی افراد به رسانه‌های مختلف متعدد و زیاد است که قابل کنترل نیست و نیازمند این است که تیمی همه این‌ها را بتواند رصد کند و برای مواجهه با این انتقادات آمادگی داشته باشد. کار دولت و آقای پزشکیان در این شرایط بسیار دشوار است. این یک کنش سیاسی نبوده، به این انتقادات نمی‌شود معنای کنش سیاسی داد الا اینکه یک نامه‌ای از طرف اصلی‌ترین جبهه



نام برخی از آنها که می‌زند. هر چند که معتقد بود نتیجه کنش سیاسی قابل تضمین نیست.

بسیاری نیز به عدم برگزاری نشست خبری و تعامل با رسانه‌ها که زبان مردم هستند انتقاد داشتند، شایعاتی مبنی بر اینکه پزشکیان جلساتی درباره تعویض برخی از وزرای پیشنهادی برگزار می‌کند نیز مطرح شد اما در نهایت پزشکیان با توثیق همه‌را به صبر و خوشبختنداری دعوت کرد و گفت که صبر کنید کابینه کار کند و آن‌را از روی عملکردش نقد کنید. آنچه روشن است در این مدت کوتاه با ظرفیت‌های مختلف و متفاوتی از کنشگری سیاسی رویه‌ور بودیم و طیف گسترده‌ای از رفتارها در مقابل یک‌ایک امر سیاسی که به صورت ناگهانی خود را به شرایط کشور تحمیل کرد رخ داد؛ مردم ما بخشی از کنشگری سیاسی خود را به عدم مشارکت در انتخابات به رخ حاکمان کشاندند و عده‌ای نیز به صورت سازمان‌یافته‌تر و از طریق تشکل‌های مدنی و معدود احزاب و فضای مجازی به کنشگری سیاسی دست زدند و حالا در این مدت کوتاه پس از اعلام لیست پیشنهادی وزرا از سوی رئیس‌جمهوری بسیاری از فعالان سیاسی و بخشی از جامعه به وضوح دغدغه و نگرانی خود را از انتخاب وزرای کشور و آموزش و پرورش اعلام کردند که شاید بتوان گفت که حاکی از تبدیل شدن نقد به مثابه یک امر سیاسی به یک کنش هدفمند، پیگیرانه و پرسشگرانه دارد؛ هر چند که از سوی نخبگان سیاسی و افراد آشنا به امر سیاسی رخ داده باشد. چقدر از این انتقادات از سوی سهام‌خواهانی پیش‌رفته که به دنبال جایگاهی بوده‌اند که به آن نرسیده‌اند؟ چه میزان از روی دلسوزی انتقاد کردند و مرز بین کنشگری سیاسی، انتقاد و اظهارنظرهای احساسی کجاست و وظیفه رئیس‌جمهور نسبت به این انتقادات چیست؟ هم‌میهن در پاسخ به این پرسش‌ها گفت‌وگوهایی با اساتید علوم سیاسی و فعالان سیاسی داشته است که در ادامه این گزارش می‌خوانید.



نقد منصفانه و پرهیز از سخن مغرب

سیدمحمدحسین ابوترابی فرد، خطیب این هفته نماز جمعه تهران درباره دولت و رابطه آن با مجلس گفت: «نمایندگان محترم با الهام از ارزش‌ها در چارچوب وظایف قانونی خویش از ظرفیت نهاد قانونگذاری برای شکل‌گیری و استقرار دولت کارآمد، پرتاکیه، عالم و متعدد به ارزش‌های اسلام و انقلاب استفاده خواهند کرد.» ابوترابی فرد با بیان اینکه دولت محصول کار مشترک مجلس و رئیس‌جمهور است، تصریح کرد: «پرهیز از شتاب‌زدگی و رفتارها و سخنان هیجانی، مذاکره و گفت‌وگو و تصمیم‌سازی براساس منافع ملی و مصالح عالی‌منظوم و اهتمام جدی به ارتقاء سطح تعامل و هماهنگی مجلس و دولت ضروری است.» او با تأکید بر اینکه دستگاه تقنینی کشور در جایگاه قانون‌ساز برای نقشه‌راه دستگاه اجرایی است، ادامه داد: «جریان‌ات سیاسی، صاحب‌نظران و اصحاب رسانه با احترام به نگاه رئیس‌جمهور در تشکیل دولت وفاق ملی و پرهیز از هر سخن مغرب اما نقد منصفانه و ادبیانه سازنده دولت را در انجام شایسته رسالت سنگینی که بر عهده دارد، یاری کنند. بدون تردید گام برداشتن در راه سخت اصلاح و شفاف‌سازی کلان اقتصادی و عبور از چالش‌های موجود، دستاورد وفاق و اجماع خبرگان سیاسی و اقتصادی و عزم و اراده دولت و مجلس در اجرای عملیاتی کردن سیاست‌های کلی نظام به عنوان میثاق ملی است که این مهم باید در صدر وظایف قوا قرار گیرد.»



مطالبات جامعه  
گفت‌وگو با سید محمدحسین ابوترابی فرد

حزب توسعه ملی ایران اسلامی در بیانیه‌ای به تحلیل شرایط کشور پس از انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهوری ایران پرداخت. در بخش اول این بیانیه آمده است: «اعلام فهرست وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان به مجلس، طی روزهای اخیر انتقادات و واکنش‌هایی منفی در پی داشته است. مخالفان عموماً از تخلف پزشکیان از وعده‌هایی سخن گفته‌اند که در دوران رقابت‌های انتخاباتی مطرح می‌کرد. وسعت دامنه و نیز شدت انتقادات حاکی از آن است که فهرست وزرای پیشنهادی حداقل انتظارات منتقدان را تأمین نکرده است.» در بخش دیگری از مطلب درباره راهبرد اصلاح طلبان آمده است: «بر اساس تجارب گذشته بعضاً فقدان نگاه راهبردی موجب شده است با طرح مطالبات حد اکثری یا اتخاذ مواضع احساسی و واکنشی علیه پاره‌ای نواقص و تصمیمات خطا، پیروزی‌ها و کامیابی‌ها ناچیز و بی‌ارزش تلقی شده در نتیجه فضای یأس و سرخوردگی در جامعه تقویت شود. برای نمونه هم‌اکنون اعتراض‌ها علیه ترکیب کابینه پیشنهادی در فضای رسانه‌ای و مجازی به گونه‌ای است که گویی اساساً فرصت پدید آمده در انتخابات اخیر طرح فریب و پیروزی بزرگ مردم یک توهم بوده است. این نقدها را دیگال و احساسی البته ممکن است در کوتاه‌مدت موجب تشفی خاطر و مسود اقبال برخی مخاطبان شود، اما این خوردنی‌ها در میان‌مدت ایجاد یأس و سرخوردگی و انفعال و ازوآنتیجی دیگری نخواهد داشت. اصلاح‌طلبان باید با هوشمندی و آگاهی کامل نسبت به خطرات این قبیل کنش‌های احساسی و غیرراهبردی هشدار دهند و در ضرورت توجه به نگاه راهبردی، تقویت واقع‌گرایی و رشد عقلانیت سیاسی بکوشند.» در بخش پایانی نیز آمده است: «فضای نامناسب پدید آمده پس از معرفی کابینه پیشنهادی موجب بروز یأس و ابهام در میان بدنه نیروهای اصلاح‌طلب به‌ویژه در شهرستان‌ها شده است. اصلاح‌طلبان باید هر چه سریع‌تر با تأکید بر ضرورت نگاه راهبردی و اجتناب از برخوردهای احساسی و انفعالی در توجیه بدنه خود بکوشند. سخنان اخیر آقای پزشکیان مبتنی بر درخواست از منتقدان مبنی بر خوشبختنداری و موکول کردن انتقادات به مشاهده عملکرد او در کابینه‌اش، منطقی به نظر می‌رسد. در بدترین شرایط حتی اگر تلاش اصلاح‌طلبان برای ایجاد مجموعه مدیریت اجرایی قابل قبول به نتیجه مطلوب نیانجامد درستی تصمیم استفاده از فرصت پدید آمده در انتخابات اخیر و پیروزی به دست آمده نباید تردید کرد.»

**سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران**

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۷۹۵۴/۳۰۳/۲۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای قربانعلی صدقی فرزند علی‌اکبر نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۹۷۷/۵۷ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰۸ فرعی از ۳۱- اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۲/۲۵۱۹ واقع در اراضی فراش محله بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیبالملک پورکه استشهادهی ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماهه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۷

**شناسه آگهی: ۱۷۶۲۳۹۵**

**محمدحسین صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر**

**آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل**

نظر به دستور مواد ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۱۳، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده، جهت‌الاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.

**املاک متقاضیان واقع در بخش ده - اراضی واقع در روستای اسپوگلا پلاک ۴- اصلی ۱۲۱۶ فرعی: زکریا زرقی اسپو در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۹۳ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای چمازین پلاک ۵- اصلی ۲۰۶ فرعی: محمدعلی علی‌پور چمازین در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۵۸/۹۰ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای ورمون پلاک ۷- اصلی ۲۵۷ فرعی: صمدقلی تنباز احمدچالی در شش دانگ زمین مزروعی به مساحت ۱۹۳۸/۱۵ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای امین‌آباد پلاک ۸- اصلی ۹۰۵ فرعی: سیدخلیل صلحی در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۶۸/۷۰ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای بالاقره کلا پلاک ۹- اصلی ۳۵۸ فرعی: پیمان بوالحسنی در شش دانگ زمین مزروعی به مساحت ۸۷۷/۸۰ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای احمدچاله بی پلاک ۲۸- اصلی ۴۵۰ فرعی: معصومه حسن‌زاده داودی در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۲۶/۶۰ مترمربع محرز گردید.**

**۴۶ فرعی: پری قلی نیا داودی در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۴۸/۶۰ مترمربع محرز گردید.**

**۴۷ فرعی: مجیدقلی نیا داودی در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۵۴ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای لولک پلاک ۱۵- اصلی ۱۸ فرعی: فاطمه کمروزی زاهدکلائی در شش دانگ زمین با بنای احداثی که ۱۰ سیر عرص وقف می‌باشد ۴۰/۵۰ مترمربع محرز گردید.**

**۱۹ فرعی: فاسم رضازاده آهنگری در شش دانگ زمین با بنای احداثی که ۱۰ سیر عرصه وقف می‌باشد به مساحت ۵۰۳ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای داودکلا پلاک ۲۴- اصلی ۳۹ فرعی: آزاده ذوالفقارزاده بنگر در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۱۷ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای صمبر محله پلاک ۲۷- اصلی ۲۱ فرعی: جمشید عابدی در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۶۸۷/۵ مترمربع محرز گردید.**

**اراضی واقع در روستای اندیکلا پلاک ۲۸- اصلی ۴۴۸ فرعی: مجید فرهادی اندی در شش دانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۳۷/۵ مترمربع محرز گردید.**

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی گنیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماهه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و خواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در وقت دادخواست گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نگردد ثبت اداره ثبت پیادتر به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین‌نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلاً اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی برای اراضی متعلقه به دادگاه عمومی محل نماید و خواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تعیین حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تعیین حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می‌رساند تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۷

**شناسه آگهی: ۱۷۶۷۷۵۳**

**سید مهدی حسینی کریمی - رئیس ثبت اسناد و املاک بابل**